
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

TR E S ĆI 
Poz.: 

'Varszama, dnia 28 lutego 1973 r. 

UCHW AtA RADY MINISTRÓW 

59 - nr 40 z dnia 28 lutego 1973 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłat elektryfikacyjnych pobieranych 

Nr 10 

przy powszechnej elektryfikacji wsi i osiedli • 157 

Z A R Z Ą D Z E N I A: 

60 - Ministra Gospodarki Terenowej I Ochrony Srodowiska z dnia 14 lutego 1973 r. w sprawie wyso-
kości wkładów własnych członków spółdzielni budownictwa mieszkaniowego 157 

61 - Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar z dnia 21 lutego 1973 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie określenia wysokości opłat za czynności urzędów probierczych 158 

OBWIESZCZENIE 

62 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 19 lutego 1973 r. w sprawie kursów dewiz i pienią-
dzy zagranicznych . 159 

59 

UCHWAtA Nr 40 RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 lutego 1973 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat elektryfikacyjnych pobieranych przy powszechnej elektryfikacji wsi i osiedli. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 28 czerwca 
1950 r. o powszechnej elektryfikacji wsi i osiedli (Dz. U. 
z 1954 r. Nr 32, poz. 135) Rada Ministrów uchwala, co na
stępuje: 

§ l. W § 2 uchwały nr 480 Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1959 r. w sprawie opłat elektryfikacyjnych po
bieranych przy powszechnej elektryfikacji wsi i os iedli 
(Monitor Polski z 1959 r. Nr 103, poz. 554, z 1961 r. Nr 63, 
poz. 272 i z IS62 r. Nr 35, poz, 164) wprowadza się nastę
pujące zmiany: 

l) skreśla się ust. 3, 4 i 5, 
2) dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

,,6a. Jeżeli podłączen i e budynku do linii ni skiego 
napięcia, wybudowanej w ramach powszechnej elek
tryfikacji wsi, nastąpi na koszt właściciela budynku 

60 

przez wybudowanie odcinka linii niskiego napięcia 
o długości, nie licząc przyłącza, przekraczającej: 

l) przy jednym hudynku - 100 m, 
2) przy dwóch budynkach - 200 m, 
3) przy trzech budynkach - 300 m, 
4) przy czterech budynkach - 400 m, 
5) przy pięciu budynkach - 500 m, 

a przy większej liczhie budynków - 500 m, powi<;k
szonej o 50 m na każdy następny budynek - wów
czas wymierza się 25010 opłaty elektryfikacy jnej okreś
lonej w tabeli opłat nr la, stanowiącej załącznik nr 2 
do uchwały." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem l marca 
19'/3 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Juroszewicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODAnKI · TERENOWEJ . I OCHRONY SRODOWISKA 

z dnia 14 lutego 1973 r. 

w sprawie wysokości wkładów własnych członków spółdzielni budownictwa mieszkaniowego. 

Na podstawie § 8 ust. 1 uchwały nr 281 Rady Mini- § 1. Ustala się na lała 1973-1975 stawki ryczałtowe 
strów z dnia !O grudnia 1971 r. w sprawie zasad realiza!:ji wkładów własnych na mieszkania lokatorsk ie, liczone w 
i finansowania uspołecznionego .budownictwa miesz.k'Wnló'" . złotych za l m2 po~ielzchni użylkowej mieszkania, w na~ 

wego (Monitor Polski 'z 1971 r. Nr60;' po'z. 398 iz T9VS:1'T = stęplijącej wysokości: 
'Nr .5, pGz.; 33) .zarządza się, co następuje: 



Monitor POlski Nr 10 158 '- Poz. 60 61 
----- -- ----_._- -------------'----------"----~----------------

1) stawki podstawowe: 
a) we wsiach oraz w miastach do 20 tys. 

mieszkańców oraz w stręfie peryfery j
nej miast liczących powyżej 20 tys. 
mieszkańców 

bl w strefie śródmiejskiej miast liczących 
powyżej 20 tys. mieszkańców 

c) w strefie centralnej miast liczących 

- powyżej 100 tys. mieszkańców 

2) stawki dodatkowe: 

A. zwiększające: 
a) za instalację centralnego ogrzewania 

b) za instalaGję centralnje dostarcza-nej 
ciepłej wody 

c) za instalację gazową 

d) za podłogi z deszczułek parkietowych 
e) za tapety zmywalne 

B. zmniejszające: 
a) za mieszkanie na parterze w bu

dynku wielorodzinnym 

510 zł 

580 zł 

650 zł, 

+ 50 zł 

+ 20 zł 

+ 50 zł 

+ 30 zł 

.+ 30 zł, 

'- 50 zł 

b) za mieszkanie na 5 kondygnacji 
w budynk u bez dźwigu 

c) za mieszkanie na 4 kondygnaeji w 
budynku bez dźwigu 

- 50 zł 

- 30 zł. 

§ 2. Ustala się na lata 1973-1975 ryczałtową wyso
kość zailiczek _ na wkłady budowlane na mieszkanie włas

nościowe w budownictwie wielorodzinnym oraz w budow
nictwie .niskim realizowanym przez spółdzielnie mieszka
niowe lokatorsko-własnościowe i spółdzielnie budowla
no-mieszkaniow;e w zabudowie zwartej (szeregowe, małe 
domy mieszkalne 'itp.) w wysokóści: - -

l) stawek podstawowych określonych w § 1 pkt l, po
większonych 0, 80%, 

2) stawek- dodatkowych określonych w § 1 pkt 2. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
ma zastosowanie do budynków oddawanych do użytku 

po dniu 1st, -ia 1973 r. 

Minister Gospodarki Terenowej Ochrony $rodowiska: 
J. Kusiak 

61 

ZARZĄDZENIE PREZESA POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACJI I MIAR 

z dnia 21 lutego 1973 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia wysokości opłat za czynności urzędów probierczych. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 
1962 r. - Prawo probiercze (Dz. U. Nr 39, poz. 173) oraz 
art. 2 i 5 ustawy z dnia 29 marca 1972 r. o utworzeniu 
Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar (Dz. U. Nr II, 
poz. 82) zarządza się, co następuje: 

§ l. W taryfie opłat za czynności urzędów probier
czych, stanowiącej załącznik do zarządzenia Prezesa Głów
nego Urzędu Miar z dnia 1 marca 1963 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za czynności urzędów probier
czych (Monitor Polski z 1963 r. Nr 22, poz. 117 i z 1965 r. 
Nr 53, poz. 280), wprowadza się następujące zmiany: 

l) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. 1. Za badanie metodą przybliźoną i 'cechowa
nie wyrobów z metali szlachetnych oraz ma
teriałów dentystycznych z tych metali, zgło

szonych przez jednostki gospodarki uspo
łecznionej, pobiera się następujące opłaty: 

1) za badanie - od masy 1 grama przedmio
tów: 
a) platynowych lub palladowych zł 4,00 
b) złotych ....• . zł 2,50 
cl srebrnych .....•. zł 0,50 
d) srebrno-palladowych •. zł l,50i' 

2) za cechowanie - od sztuki przedmiotów 
wyszczególnionych w pkt 1: 
a) platynowych lub palladowych zł 1,00 

hl złotych ••••. 
c) srebrnych •... 
d) srebrno-palladowych 

: zł 1,00 
. zł . 0,50 
. zł 1,00. 

2. Za badanie metodą przybliźoną i cecbowanie 
wyrobów z metali szlachetnych oraz ma
teriałów dentystycznych z tych metali, zgło

szonych przez jednostki gospodarki nie 
, uspołecznionej oraz osoby fizyczne, pobiera 
si ę następujące opłaty: 

1) za badanie - od masy 1 grama przed
miotów: 
a) platynowych lub palladowych zł 12,00 
bl złotych ... .. zł 7,50 
cl srebrnych ..... zł 1,00 
dl srebrno-palladowych .. zł 4,50, 

2) za cechowanie - od sztuki przedmiotów 
wyszczególnionych w pkt l: 
a) p latynowych lub palladowych zł 10,00 
b) złotych. . . • .• . zł 10,00 
c) srebrnych ...• zł .5,00 
d) srebrno-pallad owych zł 10,00." 

2) w § 3 pkt 2 skreśla się wyrazy "pkt 1-3". 

§ 2. Zarz-ądzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar: 

B. Adamski 


